ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /UBND-VX3

V/v chuẩn bị nội dung tổ chức
Hội nghị gặp mặt đối thoại với cán bộ Hội Người cao tuổi các cấp
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2023

	                                   Kính gửi:

	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Văn bản số 1321/SLĐTBXH-BTXH ngày 31/5/2024 về việc đề nghị ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt đối thoại với cán bộ Hội người cao tuổi các cấp;
Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lê Ngọc Châu giao:
Để đảm bảo nội dung, hiệu quả Hội nghị gặp mặt đối thoại giữa Lãnh đạo tỉnh, Trung ương Hội Người cao tuổi Việt Nam với cán bộ Hội Người cao tuổi các cấp, giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tiếp tục chủ trì, phối hợp với các cơ quan đơn vị liên quan nghiên cứu kỹ ý kiến của các sở, ngành liên quan trả lời các nội dung kiến nghị, đề xuất của Hội Người cao tuổi tại Văn bản số 46/CV-HNCT ngày 08/5/2023 để: (i) tổng hợp nội dung kiến nghị, đề xuất theo nhóm (Hội viên, tổ chức Hội, cơ chế chính sách đối với tổ chức Hội và Hội viên…); (ii) xác định thẩm quyền xử lý các kiến nghị, đề xuất nêu trên theo quy định hiện hành (thẩm quyền Trung ương, thẩm quyền của tỉnh (Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh); (iii) căn cứ thẩm quyền, quy định hiện hành có liên quan và sự cần thiết để đề xuất các nội dung chính, trọng tâm đưa vào chương trình tổ chức đối thoại đúng quy định, điều kiện thực tế.
Hoàn thành, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20/6/2024 (kèm báo cáo tổng hợp, đề xuất)./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh Lê Ngọc Châu;
- Chánh VP, PCVP Trần Tuấn Nghĩa;
- Hội Người cao tuổi tỉnh;
- Trung tâm CB-TH;
- Lưu: VT, VX3.
	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Tuấn Nghĩa

2